Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura - Instituto de Letras
Av. Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina CEP: 40.170-115 | Salvador - BA

Tel./Fax: (71) 3283-6256 e-mail: ppglitcult@ufba.br

PORTARIA 12/2023 do PPGLitCult

Institui Comissão de Autoavaliação do

Programa de Pós-graduação em

Literatura e Cultura para o quadriênio

2021-2024.

A coordenadora em exercício do Programa de Pós-graduação em Literatura e Cultura, do

Instituto de Letras - UFBA, no uso de suas atribuições resolve:

Art.1 Ficam designados, para constituírem a Comissão de Autoavaliação do Programa de

Pós-graduação em Literatura e Cultura para o quadriênio 2021-2024, em conformidade com

o Anexo 2 do GT de Autoavaliação da Capes, os seguintes nomes:

I Representantes docentes: Prof. Dr. Jorge Hernán Yerro – docente permanente, interno ao

programa e vinculado à Linha de pesquisa Estudos de tradução cultural e intersemiótica,

presidente da comissão. Prof. Dr. Márcio Ricardo Coelho Muniz – docente permanente,

interno ao programa e vinculado à linha de pesquisa Estudos de Teorias e Representações

Literárias e Culturais.

II Representante discente: Sueli Fontes de Araujo (doutoranda);

III Representante dos egressos: Paterson Franco Costa (egresso 2022, nucleado no Instituto

de Letras/UFBA);

IV Membro externo: Camila Gonzaga dos Santos;

V Representante da Secretaria (técnico administrativo) / Coordenação Acadêmica de Apoio

à Pós-Graduação: Navarro Ramos de Medeiros Júnior.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Cumpra-se.

Salvador, 20 de setembro de 2023

Universidade Federal da Bahia

Programa de Pós-Graduação em Literatura e Cultura

Carla Dameane Pereira de Souza

Coordenadora do PPGLitCul